
Obchodní společnost: MziegeL s.r.o. 

Sídlo:   Kozinova 299, Domažlice, PSČ: 344 01 

IČ:   21439184 

Zápis v OR:  Krajský soud v Plzni, C. 45084 

Všeobecné obchodní podmínky 
 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1. Tyto všeobecné podmínky (dále též „obchodní podmínky“) upravují v souladu s § 1751 

občanského zákoníku obsah práv a povinností vyplývajících ze smluvního vztahu mezi 

prodávajícím a kupujícími – smluvními partnery prodávajícího. 

2. Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká okamžikem, kdy prodávající potvrdí 

objednávku kupujícího učiněnou na základě prezentace zboží prodávajícího (jeho cenové 

nabídky). 

3. Odesláním objednávky způsobem podle čl. II níže vyjadřuje kupující bezvýhradný souhlas 

s obsahem těchto obchodních podmínek. 

Článek II. 

Objednací a dodací podmínky 

1. Kupující je oprávněn objednávat od prodávajícího výrobky z nabídkového sortimentu 

prodávajícího podle své potřeby prostřednictvím emailu na mziegel@mziegel.cz. 

2. Každá objednávka musí obsahovat následující obsahové náležitosti: 

- dostatečně určité označení objednávaného zboží  

- množství objednávaného zboží 

- místo plnění včetně způsobu a času vykládky 

- kontakt na vykládku včetně osoby oprávněné zboží převzít. 

3. Dodací lhůtu určuje prodávající, a to podle stavu skladových zásob. 

4. Kupující je povinen dodané zboží na výzvu prodávajícího (resp. dopravce určeného prodávajícím) 

převzít a převzetí písemně potvrdit na dodacím listu. Kupující je oprávněn požadovat jedno 

písemné vyhotovení dodacího listu. Vedle podpisu musí být uvedeno tiskace jméno a příjmení 

přebírajícího, popřípadě razítko firmy – společnosti. 

5. Kupující se zavazuje zboží převzít, pokud je bezvadné nebo pokud vykazuje pouze drobné vady, 

které nebrání řádnému užívání zboží k účelu, k němuž má sloužit. Budou-li při předání zboží 

zjištěny vady, které brání jeho řádnému užívání, je kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží a 

prodávající se dostává se svou povinností dodat zboží do prodlení. 

6. Zboží je dodané: 

a) dnem, kdy kupující zboží fakticky převezme, nebo 

b) dnem, kdy prodávající umožní v souladu se smlouvou kupujícímu zboží převzít a kupující 

zboží nepřevezme v rozporu se smlouvou (tím není dotčeno oprávnění odmítnout převzetí 

zboží podle odst. 6), 

dále též “den dodání zboží”. 

7. Bude-li zboží dodané podle odst. 6 písm.b), je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího 

zaplacení smluvní pokuty ve 0,05% z celkové kupní ceny za každý den, kdy bude zboží fakticky 

zůstávat ve sféře vlivu prodávajícího proto, že nedošlo k jeho skutečnému převzetí ze strany 

kupujícího. Tím není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody. 

8. Zboží bude dodáváno zejména na vratných cihlářských paletách (100 x 72 cm) popřípadě na jiných 

dřevěných roštěch nebo paletách. Za každou paletu prodanou kupujícímu spolu se zbožím bude 

prodávající účtovat kupujícímu cenu podle nabídky prodávajícího nebo podle ceníku 

prodávajícího. Kupující má možnost cihelné palety převzaté spolu s objednaným zbožím vracet 

prodávajícímu (proti vrácení částky uhrazené za palety podle předhcozí věty) vždy nejpozději do 

1 roku ode jejich převzetí. Kupující je oprávněn požádat prodávajícího o zajištění svozu  palet na 

náklady prodávajícího, a to s minimálním objemem 300 ks palet, nebude-li mezi stranami 

dohodnuto jinak. 

 

 

 

 

 



Obchodní společnost: MziegeL s.r.o. 

Sídlo:   Kozinova 299, Domažlice, PSČ: 344 01 

IČ:   21439184 

Zápis v OR:  Krajský soud v Plzni, C. 45084 

Článek III. 

Přechod nebezpečí škody na zboží. Nabytí vlastnického práva. 

1. Ve smluvním vztahu podle čl. I přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího dnem dodání 

zboží (čl.II odst. 6). 

2. Uzavřou-li smluvní strany smlouvu ve smyslu čl. I těchto podmínek, vlastnické právo ke zboží 

dodanému na základě této smlouvy přechází na kupujícího teprve dnem, kdy kupující řádně uhradí 

kupní cenu (včetně případného příslušenství) v souladu se sjednanými podmínkami. 

3. Uzavřou-li smluvní strany smlouvu ve smyslu čl. I těchto podmínek, přebírá tím na sebe kupující 

nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

Článek IV. 

Odpovědnost za vady zboží 

1. Pokud prodávající nedodá zboží v sortimentu, množství nebo jakosti odpovídajících požadavkům 

kupujícího podle objednávky, má zboží vady. Kupující je povinen neprodleně písemně 

prodávajícho o této skutečnosti informovat včetně příslušné dokumentace (číslo výrobní šarže, 

fotodokumentace, číslem dodacího listu apod.) 

2. Kupující se zavazuje provést prohlídku zboží nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne dodání 

zboží (čl.II odst. 6) a vady zjistitelné při prohlídce neprodleně písemně oznámit prodávajícímu (viz. 

odst. 1). Skryté vady, tj. vady, které na zboží existují již v den dodání zboží, ale které nejsou při 

prohlídce podle předchozí věty zjistitelné, lze uplatnit pouze při splnění zákonných předpokladů a 

to nejpozději do 2 let ode dne dodání zboží. 

3. Je-li reklamace uplatněna včas a je-li oprávněná je kupující oprávněn uplatnit následující nároky: 

o dodání náhradního zboží stejného druhu, nebo 

o přiměřenou slevu z kupní ceny. 

4. Neučiní-li kupující volbu nároku v písemné reklamaci vady, je oprávněn určit způsob kompenzace 

vady prodávající. 

5. Právo na odstoupení od smlouvy kupující nemá, pokud neoznámí vadu zboží včas. 

6. Prodávající se zavazuje vydat kupujícímu na požádání písemný protokol o průběhu reklamačního 

řízení. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Kupující není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku vůči prodávajícímu vyplývající ze 

smluvního vztahu založeného podle čl. I těchto obchodních podmínek na žádnou třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu prodávajícího. 

2. Záležitosti, které tyto obchodní podmínky výslovně neupravují, se řídí občanským zákoníkem. 

3. Přijetím návrhu prodávajícího ve smyslu čl. I prodávající a kupující potvrzují, že jsou seznámeni 

s všeobecnými obchodními podmínkami a že s těmito podmínkami bezvýhradně souhlasí. 

 

 

V Domažlicích……. 

 

 


